



Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kokous 18.9.2018

Vieraslajiasioiden neuvottelukunta asetettiin uudelleen 17.5.2018. Toisen toimikauden ensimmäisessä kokouksessa käsiteltiin neuvottelukunnan työkenttää, keskusteltiin viestintäjaoston perustamisesta ja aloitettiin neuvottelukunnan jäsentahojen roolien esittely. Lisäksi käsiteltiin ajankohtaisia vieraslajiasioita ja keskusteltiin neuvottelukunnan tulevasta työstä. Osallistujia oli paikalla 27.

Edellisen neuvottelukunnan toimikausi päättyi 31.5.2018 ja uusi neuvottelukunta asetettiin toimikaudeksi 1.6.2018 - 31.5.2023. Jäsenistöön oli tullut muutoksia edelliseen neuvottelukuntaan nähden.

Neuvottelukunnan edellisellä toimikaudella tekemän itsearviointin mukaan tärkeimpiä, erityisesti **uuden neuvottelukunnan tehtäviä** olisivat: viestintä ja tiedottaminen, yhteistyö ja yhteistyön koordinointi, vuoropuhelun jatkaminen, seurannan edistäminen, käytännön seuranta- ja torjuntahankkeiden käynnistäminen, valmistautuminen raportointiin (EU), lajiluetteloiden ehdolla olevien lajien esittely ja valittujen lajien jälkiarviointi, lainsäädännön toimeenpanon edistäminen, torjuntaohjeistuksien laadinta, vieraslajiportaalin kehittäminen ja jotkut erityiskysymykset (sisätuholaiset, metsätuholaiset).

Puheenjohtaja esitteli lyhyesti uuden perustettavan **viestintäjaoston tavoitteet**. Viestintäjaoston päätehtävänä on vieraslajitietoisuuden lisääminen. Jaosto tulee olemaan itsenäinen elin, joka kokoontuu tarpeen mukaan käsittelemään ja edistämään niitä viestintäasioita, joita neuvottelukunta pitää tärkeänä. Jokaiseen neuvottelukunnan kokoukseen tulee yhdeksi asialistan kohdaksi viestintäjaoston ajankohtaiskatsaus. Viestintäjaoston jaettu vetovastuu on Metsähallituksella, Luonnonvarakeskuksella ja Suomen Luonnonsuojeluliitolla. Sihteeri tulee Evirasta.

Kaikki **neuvottelukunnan asiantuntijatahot sekä niiden rooli** vieraslajitehtävissä ja neuvottelukunnassa esitellään kolmessa seuraavassa kokouksessa. Ensimmäisenä esittelyvuorossa olivat Maa- ja metsätalousministeriö, Ympäristöministeriö, Luonnonvarakeskus, Suomen Ympäristökeskus, Suomen kuntaliitto, Suomen luonnonsuojeluliitto, ELY-keskukset ja Metsähallitus.

Ajankohtaisissa vieraslajiasioissa esiteltiin **EU:n vieraslajiluettelon tilannetta**. Luettelossa on yhteensä 49 lajia ja sen täydennysprosessi jatkuu. Myös **kansallinen vieraslajiluettelo** on täydennettävänä. Lausuntokierros on käyty ja uusi luettelo tulee mahdollisesti voimaan vuoden 2019 alusta.

Suomi on puheenjohtajana Arktisessa neuvostossa vuodet 2017-2019. Neuvoston edellyttämänä erillisessä valmisteluryhmässä on laadittu **Arktisten alueiden vieraslajistrategia** (ARIAS-strategia) ja toimeenpano-ohjelma, jonka toimeenpano on käynnistynyt.

Kansainvälisen **biodiversiteettisopimuksen** (CBD) alla käsitellään haitallisia vieraslajeja, ja seuraavassa osapuolikokouksessa marraskuussa 2018 esillä ovat myös erityisesti vieraslajien internetkauppaan ja muun kaupan kautta tahattomasti leviävien vieraslajeihin liittyvä ohjeistus.

Vieraslajiportaalin kehittäminen jatkuu edelleen. Luomus on jo kehittämässä seuraavaa versiota vieraslajiportaalista.

Lopuksi ideoituin seuraavissa kokouksissa käsiteltäviä teemoja. Seuraava kokous pidetään tiistaina 4.12.2018.